

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



HUABAO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

華寶國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00336)

內幕消息

華寶香精股份有限公司截至2023年6月30日止半年度之 主要會計數據和財務指標

本公告乃由華寶國際控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條刊發及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文而作出。

華寶香精股份有限公司（「華寶股份」）為本公司之附屬公司及其股份於深圳證券交易所創業板上市（證券代碼：300741）。按深圳證券交易所之相關規定，華寶股份在2023年8月30日已將其截至2023年6月30日止六個月的半年度報告刊載於深圳證券交易所創業板信息披露網站巨潮資訊網（<http://www.cninfo.com.cn>）。

本公司之董事會謹請本公司股東及公眾投資者留意此公告附錄（「附錄」）所載根據中國企業會計準則編製之華寶股份截至2023年6月30日止六個月之主要會計數據及財務指標。

請注意附錄內資料乃摘錄自華寶股份以中文編制之財務報表。若中英文版有歧義，概以中文版為準。

承董事會命
華寶國際控股有限公司
執行董事
潘昭國

香港，2023年8月30日

於本公告日期，董事會由六名執行董事包括朱林瑤女士、林嘉宇先生、夏利群先生、潘昭國先生、林嘉忻女士及蔡文霞女士；以及三名獨立非執行董事包括李祿兆先生、Jonathan Jun YAN先生及侯海濤先生組成。

* 僅供識別

根據中國企業會計準則編製之華寶股份截至 2023 年 6 月 30 日止半年度之主要會計數據及財務指標

附錄 I、 主要會計數據和財務指標

單位：人民幣（元）

	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減
營業收入	693,024,205	902,227,552	-23.19%
歸屬於上市公司（華寶股份）股東的淨利潤	212,370,634	399,042,619	-46.78%
歸屬於上市公司（華寶股份）股東的扣除非經常性損益的淨利潤	142,985,681	299,722,636	-52.29%
經營活動產生的現金流量淨額	282,909,076	228,956,600	23.56%
基本每股收益（元/股）	0.34	0.65	-47.69%
稀釋每股收益（元/股）	0.34	0.65	-47.69%
加權平均淨資產收益率	2.93%	5.26%	-2.33%
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年 度末增減
總資產	8,147,915,995	9,010,360,198	-9.57%
歸屬於上市公司（華寶股份）股東的淨資產	7,154,955,037	7,540,478,830	-5.11%

附錄 II、 非經常性損益項目及金額

單位：人民幣（元）

項目	金額	說明
非流動資產處置損益（包括已計提資產減值準備的沖銷部分）	4,568,403	--
計入當期損益的政府補助（與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外）	72,120,194	--
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，持有交易性金融資產、交易性金融負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資產取得的投資收益	13,835,523	--
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-52,027	--
處置子公司及聯營企業產生的投資收益	-2,471,540	--
減：所得稅影響額	15,914,233	--
少數股東權益影響額（稅後）	2,701,367	--
合計	69,384,953	--

附錄 III、 主要財務數據同比變動情況

單位：人民幣（元）

	本報告期	上年同期	同比增減	變動原因
營業收入	693,024,205	902,227,552	-23.19%	
營業成本	324,436,057	309,194,870	4.93%	
銷售費用	49,064,425	87,496,346	-43.92%	主要由於本報告期銷售人員費用減少及市場拓展投入下降所致
管理費用	96,090,917	80,240,241	19.75%	
財務費用	-22,890,830	-27,177,743	15.77%	
所得稅費用	38,760,841	81,126,974	-52.22%	主要由於本報告期利潤下降所致
研發投入	61,782,638	60,711,167	1.76%	
經營活動產生的現金流量淨額	282,909,076	228,956,600	23.56%	
投資活動產生的現金流量淨額	-1,141,885,475	993,379,530	-214.95%	主要由於本報告期銀行結構性存款產品到期贖回及新購入銀行結構性存款產品增加所致
籌資活動產生的現金流量淨額	-857,481,757	-844,298,968	-1.56%	
現金及現金等價物淨增加額	-1,700,939,576	398,260,826	-527.09%	主要由於本報告期銀行結構性存款產品到期減少及新購入銀行結構性存款產品增加所致

附錄 IV、 資產構成重大變動情況

單位：人民幣（元）

	本報告期末		上年末		比重增減	重大變動說明
	金額	占總資產比例	金額	占總資產比例		
貨幣資金	1,897,222,228	23.28%	3,644,782,628	40.45%	-17.17%	主要由於本報告期購買結構性存款及分配股利所致
應收賬款	416,440,943	5.11%	659,468,738	7.32%	-2.21%	主要由於本報告期部分應收賬款收回所致
存貨	497,411,946	6.10%	502,504,932	5.58%	0.52%	
投資性房地產	29,079,226	0.36%	27,332,290	0.30%	0.06%	
長期股權投資	135,397,228	1.66%	185,081,568	2.05%	-0.39%	主要由於本報告期處置聯營企業股權所致
固定資產	345,708,145	4.24%	315,823,524	3.51%	0.73%	
在建工程	78,486,764	0.96%	121,639,318	1.35%	-0.39%	主要由於本報告期募投項目轉固所致
使用權資產	27,229,853	0.33%	32,821,154	0.36%	-0.03%	
短期借款	225,000,000	2.76%	490,000,000	5.44%	-2.68%	主要由於本報告期償還部分借款所致
合同負債	3,568,315	0.04%	4,496,968	0.05%	-0.01%	
長期借款	15,000,000	0.18%	0.00	0.00%	0.18%	
租賃負債	17,186,912	0.21%	22,314,907	0.25%	-0.04%	
交易性金融資產	2,772,622,756	34.03%	1,637,613,323	18.17%	15.86%	主要由於本報告期購入結構性存款所致
其他非流動資產	46,673,018	0.57%	69,680,197	0.77%	-0.20%	主要由於本報告期收回購買土地款預付款所致

	本報告期末		上年末		比重增 減	重大變動說明
	金額	占總資 產比例	金額	占總資 產比例		
應付職工薪酬	28,577,231	0.35%	47,329,638	0.53%	-0.18%	主要由於本報告期發放上年末計提年度績效獎金所致
其他應付款	67,738,373	0.83%	106,228,896	1.18%	-0.35%	主要由於本報告期支付資本性項目支出所致
一年內到期的非流動負債	13,730,744	0.17%	34,929,832	0.39%	-0.22%	主要由於本報告期償還部分一年內到期的借款所致
其他綜合收益	35,004,370	0.43%	17,018,797	0.19%	0.24%	主要由於本報告期外幣折算差異所致